
ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО
ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГОТРАНСПОРТА

Федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего образования

«Петербургский государственный
университет путей сообщения
Императора Александра I»
(ФГБОУ ВОПГУПС)

Петрозаводский филиал ПГУПС

ПРИКАЗ
7

Г Об установлении стоимости платных ^образовательных услуг
на 2025/2026 учебный год

В соответствии со ст.54 и п.З ст.101 Федерального закона Российской
Федерации «Об образовании в Российской Федерации» 273-Ф3 от 29.12.2013г, в
соответствии с чЛ стЛ Федерального закона Российской Федерации от ЗОЛ1.2024г.
419-ФЗ «О федеральном бюджете на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027

годов», на основании решения Ученого совета Университета от 27.02.2025
п р и к а з ы в а ю:

1. Установить стоимость платных образовательных услуг по программам
среднего профессионального образования не ниже величины нормативных затрат на
оказание аналогичной государственной услуги в отношении контингента,
принимаемого на обучение на первый курс в 2025/2026 учебном году и
определить её в следующем размере:

Стоимость
обучения
с 2025/2026
учебного года,

в руб.

Специальность Форма
обучения

код

13.02.07 Электроснабжение 121 418очная
Организация перевозок и управление на
транспорте (по видам)23.02.01 121 418очная
Техническая эксплуатация подъемно-
транспортных, строительных, дорожных машин
и оборудования (по отраслям)
Техническая эксплуатация подвижного состава

23.02.04 121 418очная

23.02.06 121418очнаяжелезных дорог
Строительство железных дорог, путь и путевое
хозяйство23.02.08 121418очная
Автоматика и телемеханика на транспорте
(железнодорожном транспорте)

23.02.09 121 418очная



Установить стоимость платных образовательных услуг по программам
среднего профессионального образования на первом курсе в 2025/2026 учебном
году для лиц, поступающих на обучение по договорам на оказание платных
образовательных услуг, в следующем размере:

2.

Стоимость
обучения
с 2025/2026
учебного года,

в руб.

Специальность Форма
обучения

код

09.02.06 Сетевое и системное администрирование 81236очная
Веб-разработка09.02.09 81 236очная
Организация перевозок и управление на
транспорте (по видам)23.02.01 52 250заочная

3. Установить стоимость платных образовательных услуг по программам
среднего профессионального образования для студентов, поступивших в 2024 году
в Университет для обучения в Петрозаводском филиале ПГУПС, путем увеличения
стоимости обучения, установленной для обучающихся на предыдущем курсе в
2024/2025 учебном году по соответствующим программам среднего
профессионального образования, на уровень инфляции 4,5% и определить её в
следующем размере:

Стоимость
обучения
с 2025/2026
учебного года,

в руб.

Специальность Форма
обучения

код

09.02.06 Сетевое и системное администрирование 81 236очная
13.02.07 Электроснабжение 121 418очная

Организация перевозок и управление на
транспорте (по видам)23.02.01 121 418очная
Техническая эксплуатация подъемно-

23.02.04 121 418транспортных, строительных, дорожных машин
и оборудования (по отраслям)
Техническая эксплуатация подвижного состава
железных дорог

очная

23.02.06 121 418очная
Строительство железных дорог, путь и путевое
хозяйство23.02.08 121 418очная
Автоматика и телемеханика на транспорте
(железнодорожном транспорте)

27.02.03 121 418очная
Организация перевозок и управление на
транспорте (по видам)

23.02.01 52 250заочная

4. Установить стоимость платных образовательных услуг по программам
среднего профессионального образования для студентов, поступивших в 2023 году
в Университет для обучения в Петрозаводском филиале ПГУПС, путем увеличения
стоимости обучения, установленной для обучающихся на предыдущем курсе в
2024/2025 учебном году по соответствующим программам среднего



профессионального образования, на уровень инфляции 4,5% и определить её в
следующем размере:

% Стоимость
обучения
с 2025/2026
учебного года,

в руб.

Специальность Форма
обучения

код

Строительство железных дорог, путь и путевое
хозяйство08.02.10 121 418очная
Сетевое и системное администрирование
Электроснабжение (по отраслям)

09.02.06 81 236очная
13.02.07 121 418очная

Организация перевозок и управление на
транспорте (по видам)23.02.01 121 418очная
Техническая эксплуатация подъемно-
транспортных, строительных, дорожных машин
и оборудования (по отраслям)
Техническая эксплуатация подвижного состава
железных дорог

23.02.04 81 236очная

23.02.06 121 418очная
Автоматика и телемеханика на транспорте
(железнодорожном транспорте)

27.02.03 121 418очная
13.02.07 Электроснабжение (по отраслям) 42 629заочная

Организация перевозок и управление на
транспорте (по видам)23.02.01 42 629заочная
Техническая эксплуатация подвижного состава23.02.06 42 629заочнаяжелезных дорог

5. Установить стоимость платных образовательных услуг по программам
среднего профессионального образования для студентов, поступивших в 2022 году
в Университет для обучения в Петрозаводском филиале ПГУПС, путем увеличения
стоимости обучения, установленной для обучающихся на предыдущем курсе в
2024/2025 учебном году по соответствующим программам среднего
профессионального образования, на уровень инфляции 4,5% и определить её в
следующем размере:

Специальность Стоимость
обучения
с 2025/2026
учебного года,

в руб.

Форма
обучения

код

Строительство железных дорог, путь и путевое
хозяйство08.02.10 118 608очная

13.02.07 Электроснабжение (по отраслям) 118 608очная
Организация перевозок и управление на
транспорте (по видам)

23.02.01 118 608очная
Техническая эксплуатация подвижного состава23.02.06 118 608очнаяжелезных дорог



Автоматика и телемеханика на транспорте
(железнодорожном транспорте) 118 60827.02.03 очная

41 64213.02.07 Электроснабжение (по отраслям) заочная
Организация перевозок и управление на
транспорте (по видам) 41 64223.02.01 заочная

Техническая эксплуатация подвижного состава
железных дорог 41 64223.02.06 заочная

6. Оплата за обучение может вноситься единовременно за учебный год в
течение 10 дней с момента заключения договора (с момента начала учебного
2025/2026 года) или поквартально в следующие сроки равными частями:

- до 10 сентября 2025 года;
- до 01 декабря 2025 года;
- до 01 марта 2026 года;
- до 20 мая 2026 года.
7. Ответственному секретарю приемной комиссии Варламовой Л.И.

разместить информацию о стоимости обучения в Петрозаводском филиале ПГУПС
в учебном 2025/2026 году на сайте Петрозаводского филиала ПГУПС

8. Контроль за выполнение приказа возложить на замдиректора по УМР
Сулимову Д.М.

И.о.директора филиала Л.А. Химич


		2025-02-28T14:52:50+0300
	185035 Республика Карелия, Петрозаводск, ул. Анохина, д. 16
	Дмитриев Михаил Геннадиевич




